
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
Fakulta sociálních věd 

Institut mezinárodních studií 
PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

(Posudek oponenta) 
 

Práci předložil(a) student(ka): Bára Košťálová 
Název práce: Evropská unie a genderová nerovnost na pracovním trhu 
 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci v rámci instituce): PhDr. Barbora Menclová 
 
 
1. OBSAH A CÍL PRÁCE (stručná informace o práci, formulace cíle): 
Práce se zabývá otázkou genderové rovnosti na pracovním trhu Evropské unie na základě přijímané evropské 
legislativy a její následné implementace ve vybraných členských zemí. Časově je práce vymezena lety 2016 do 
současnosti, teritoriálně se soustředí na členské státy Českou republiku, Belgii, Španělsko a Švédsko. Cílem je 
prostřednictvím mikrostudie zjistit, zda státy postupují v transpozici těchto právních norem stejně, nebo mezi 
nimi existují rozdíly. 
 
 
2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, argumentace, logická struktura, teoretické a 

metodologické ukotvení, práce s prameny a literaturou, vhodnost příloh apod.): 
Autorka si vybrala aktuální, ale v českém prostředí nepříliš často zkoumané téma genderové rovnosti na 
evropském pracovním trhu, které analyzuje na základě přijímané evropské legislativy a následné implementace 
ve vybraných členských státech. K výzkumu bylo nutné použít široké škály zdrojů v různých jazycích včetně 
španělštiny a švédštiny. Autorce se podařilo zpracovat podrobnou, ale současně přehlednou a logicky 
strukturovanou analýzu tohoto tématu. Konečný výsledek dokládá, že se nejen velmi dobře orientuje 
v genderové problematice, což ukazují úvodní kapitoly, ale i v evropském právním systému a jeho transpozici.  
 
3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, 

grafická úprava, formální náležitosti práce apod.): 
 
Jazykový projev je kultivovaný, odkazový aparát i použité zdroje rozsáhlé. Práce splňuje všechny požadavky 

kladené na zakončení bakalářského studia.  
 
 
4. KONTROLA ORIGINALITY TEXTU 
 
   Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s výsledkem kontroly originality textu závěrečné práce v systému: 
   [  ] Theses     [  ] Turnitin     [  ] Ouriginal (Urkund) 
   Komentář k výsledku kontroly: Nebyly nalezeny žádné významné shody. 
   
 
5. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek, naplnění cíle apod.): 
Celkově hodnotím práci jako nadprůměrnou, kdy se autorka dokázala vypořádat nejen s poměrně 
komplikovanou otázkou genderové problematiky, ale i právního systému Evropské unie a jeho implementace ve 
vybraných členských státech. Prokázala tak vysokou odbornost, rozsáhlé jazykové znalosti a schopnost 
samostatné tvůrčí práce. Výsledkem je podrobná, ale současně přehledná analýza, která je obohacením 
dosavadního bádání.   
 
6. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři): 
1. Jak si vysvětlujete, že opatření v oblasti pečovatelské dovolené jsou přijímána ve většině vybraných státech 
nejobtížněji oproti například otcovské dovolené?   
2. Jaké další téma v této oblasti považujete za prioritní pro budoucí výzkum?  
  
 
7. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 
 (A-F): A 



Datum: 28. 5. 2023       Podpis: 
 
 
 
Pozn.: Hodnocení pište k jednotlivým bodům, pokud nepíšete v textovém editoru, použijte při nedostatku místa zadní stranu 
nebo přiložený list. V hodnocení práce se pokuste oddělit ty její nedostatky, které jsou, podle vašeho mínění, obhajobou 
neodstranitelné (např. chybí kritické zhodnocení pramenů a literatury), od těch věcí, které student může dobrou obhajobou 
napravit; poměr těchto dvou položek berte prosím v úvahu při stanovení konečné známky. 
 
 


